
Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região - eDJF1

Tribunal Regional Federal da 1ª Região
Lei 13.105, de 16 de março de 2015. Art. 224 Salvo disposição em contrário, os prazos serão contados excluindo o dia do começo e incluindo o dia do vencimento.

§ 1º Os dias do começo e do vencimento do prazo serão protraídos para o primeiro dia útil seguinte, se coincidirem com dia em que o expediente
forense for encerrado antes ou iniciado depois da hora normal ou houver indisponibilidade da comunicação eletrônica.

§ 2º Considera-se como data de publicação o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário da Justiça eletrônico.
§ 3º A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

e-DJF1 Ano XIII / N. 112 Disponibilização: 23/06/2021

Presidente

Vice-Presidente

Corregedor Regional

Desembargadores

Diretor-Geral

I’TALO FIORAVANTI SABO MENDES

FRANCISCO DE ASSIS BETTI

ÂNGELA CATÃO

Jirair Aram Meguerian
Olindo Menezes

Mário César Ribeiro
Cândido Ribeiro
Hilton Queiroz
I'talo Mendes

José Amilcar Machado
Daniel Paes Ribeiro
João Batista Moreira

Souza Prudente
Francisco de Assis Betti

Ângela Catão

Mônica Sifuentes
Néviton Guedes
Novély Vilanova

Ney Bello
Marcos Augusto de Sousa

João Luiz de Souza
Gilda Sigmaringa Seixas
Jamil de Jesus Oliveira

Hercules Fajoses
Carlos Pires Brandão

Francisco Neves da Cunha
Daniele Maranhão Costa
Wilson Alves de Souza

Carlos Frederico Maia Bezerra

Edifício Sede I: Praça dos Tribunais Superiores, Bloco A
CEP 70070-900 Brasília/DF - PABX: (61) 3314-5225 - Ouvidoria (61) 3314-5855

www.trf1.jus.br

  ASSINATURA DIGITAL  

1



Sumário

Pág. 
Atos Administrativos

Atos Judiciais

Diretoria-Geral (Diges) / Divisão de Contratos (Diaco) 3

Presidência(Presi) /Assessoria de Assuntos da Magistratura (Asmag) - TRF1 5

Sumário

Pág. 

2



Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região - eDJF1

Tribunal Regional Federal da 1ª Região
Lei 13.105, de 16 de março de 2015. Art. 224 Salvo disposição em contrário, os prazos serão contados excluindo o dia do começo e incluindo o dia do vencimento.

§ 1º Os dias do começo e do vencimento do prazo serão protraídos para o primeiro dia útil seguinte, se coincidirem com dia em que o expediente
forense for encerrado antes ou iniciado depois da hora normal ou houver indisponibilidade da comunicação eletrônica.

§ 2º Considera-se como data de publicação o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário da Justiça eletrônico.
§ 3º A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

e-DJF1 Ano XIII / N. 112 Disponibilização: 23/06/2021

Diretoria-Geral (Diges) / Divisão de Contratos (Diaco)

3

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

12
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 2

3/
06

/2
02

1



PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO 

 
##ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

##TEXEspécie: Terceiro Termo Aditivo ao Acordo de 
Cooperação Técnica n. 0001/2019, celebrado entre o Tribunal 
Regional Federal da 1ª Região – TRF 1ª Região, CNPJ 
03.658.507/0001-25 e o Conselho Federal da Ordem dos 
Advogados do Brasil - OAB, CNPJ 00.368.019/0001-95. 
Objeto: Prorrogar o acordo por 06 (seis) meses. Fundamento 
Legal: Processo Administrativo Eletrônico n. 0016811-
62.2019.4.01.8000 - TRF e na Lei n. 8.666/1993. Vigência: Fica 
prorrogado o prazo de vigência até 26/12/2021. Data de 
Assinatura: 16/06/2021. Assinam: Pelo TRF 1ª Região, o 
Desembargador I´Talo Mendes, Presidente e pela OAB, o Dr. 
Felipe de Santa Cruz Oliveira Scaletsky, Presidente. 

4

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

12
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 2

3/
06

/2
02

1



Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região - eDJF1

Tribunal Regional Federal da 1ª Região
Lei 13.105, de 16 de março de 2015. Art. 224 Salvo disposição em contrário, os prazos serão contados excluindo o dia do começo e incluindo o dia do vencimento.

§ 1º Os dias do começo e do vencimento do prazo serão protraídos para o primeiro dia útil seguinte, se coincidirem com dia em que o expediente
forense for encerrado antes ou iniciado depois da hora normal ou houver indisponibilidade da comunicação eletrônica.

§ 2º Considera-se como data de publicação o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário da Justiça eletrônico.
§ 3º A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

e-DJF1 Ano XIII / N. 112 Disponibilização: 23/06/2021

Presidência(Presi) /Assessoria de Assuntos da Magistratura (Asmag) - TRF1

5

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

12
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 2

3/
06

/2
02

1



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

Portaria Presi 206/2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA 
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução CJF n.º 
341, de 24 de março de 2015, e na Portaria Presi 272, de 13 de julho de 2015, bem como o que 
consta do PAe 0013564-92.2018.4.01.8005, RESOLVE:

HOMOLOGAR a lista de substituição de magistrados da Seção Judiciária do 
Distrito Federal (13212293) para o segundo semestre de 2021.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

Documento assinado eletronicamente por I'talo Fioravanti Sabo Mendes, Presidente do 

TRF - 1ª Região, em 21/06/2021, às 21:45 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, 
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código 
verificador 13251959 e o código CRC 0DF51D94.

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0013564-92.2018.4.01.8005 13251959v4

Página 1 de 1SEI/TRF1 - 13251959 - Portaria Presi

22/06/2021https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orig...

6

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

12
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 2

3/
06

/2
02

1



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

Portaria Presi 207/2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA 
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução CJF n.º 
341, de 24 de março de 2015, e na Portaria Presi 272, de 13 de julho de 2015, bem como o que 
consta do PAe 0005890-32.2019.4.01.8004, RESOLVE:

HOMOLOGAR a lista de substituição de magistrados da Seção Judiciária da 
Bahia (13203521), para o segundo semestre de 2021.

Desembargador Federal I’TALO FIORAVANTI SABO MENDES

Documento assinado eletronicamente por I'talo Fioravanti Sabo Mendes, Presidente do 

TRF - 1ª Região, em 21/06/2021, às 21:46 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, 
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código 
verificador 13254433 e o código CRC 27DF97F8.

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0005890-32.2019.4.01.8004 13254433v3

Página 1 de 1SEI/TRF1 - 13254433 - Portaria Presi

22/06/2021https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orig...

7

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

12
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 2

3/
06

/2
02

1


		2021-06-23T13:21:21-0300
	MARILIA DE SOUZA DE MELLO:416517311




